
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 120 del 01/02/2024 1

Proposta n. 29 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.120 del 01/02/2024

Oggetto: Beneficiari e liquidazione Pacchetto Scuola a. s. 2023-2024.

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

La sottoscritta dott.ssa Alessandra Zambelli Responsabile ad Interim del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” fino al
31.01.2024 salvo proroghe in virtù del Decreto del Sindaco n. 18 del 14.12.2023, la quale attesta di non versare in una
situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della L.n. 241/1990;

Visti:
· l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante le funzioni
dirigenziali;
· lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i., ed in particolare gli
articoli n. 38 e n. 39 concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari di funzioni dirigenziali;
· il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con deliberazione
n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22;
· la L. 241/990 e s.m.i. recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli atti;
· il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, come approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del
17/12/2013 e da ultimo aggiornato con D. GC n. 213 del 30.12.2020;
· il vigente Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali, approvato con D.GC. n. 114 del 24/07/2007
e ss.mm.ii;
la delibera del Consiglio Comunale n. 248 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026;
· la delibera del Consiglio Comunale n. 323 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al
DUP 2024/2026;
· la delibera di Consiglio Comunale n. 325 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione
armonizzato 2024/2026”;
· la Delibera di Giunta di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 n. 16 del 23/01/2024;
VISTA la legge regionale n. 32 del 26 luglio 2002 e sue modifiche “Testo unico della normativa della Regione Comune di
Collesalvetti;
VISTO il Regolamento di esecuzione della sopracitata L.R. n. 32 del 26.7.2002, emanato con decreto del Presidente della
Giunta Regionale del 8 agosto 2003, n. 47/R e sue modifiche; VISTA la D.G.R. n. 757 del 03.07.2023 che approva gli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 120 del 01/02/2024 2

indirizzi regionali per il diritto allo studio scolastico per l’anno scolastico 2023/2024, individuando nell’erogazione di
contributi denominati “Pacchetto Scuola” la modalità di sostegno per le famiglie per favorire il completamento degli
studi sino alla scuola secondaria di secondo grado;
DATO ATTO CHE la Regione Toscana con:
- Deliberazione delle Giunta Regionale n. 757 del 03.07.2023 demanda al Settore regionale competente gli atti di riparto,
impegno e liquidazione delle risorse destinate all’intervento, in attuazione dell’Allegato A alla delibera medesima;
- Decreto Dirigenziale n. 15708 del 20.07.2023, in attuazione della Deliberazione delle Giunta Regionale n. 757 del
03.07.2023 è stato approvato lo schema di bando ed il fac-simile di domanda per il Pacchetto Scuola per l’a.s.
2023/2024;
Visto il Decreto Dirigenziale n. 26601 del 12/12/2023 avente ad oggetto: “Diritto allo studio scolastico - Pacchetto Scuola
a.s. 2023/2024, attuazione della D.G.R. n. 757/2023 di impegno e liquidazione delle risorse a favore dei Comuni e delle
Unioni di Comuni” del riparto delle risorse regionali destinate al “Pacchetto Scuola” per l’a.s. 2023/2024 tra i singoli
Comuni e Unioni di Comuni e alla contestuale liquidazione degli importi medesimi;
DATO ATTO CHE, a seguito del suddetto decreto, al Comune di Collesalvetti è stata assegnata la somma di €. 36.339,46 ,
ma dato che i beneficiari sono 230 l'importo impegnato e da liquidare ammonta a €. 36.337,70 (157,99 ad alunno);

Vista la determinazione n. 1310 del 22/12/2023 di accertamento ed impegno dell'importo di €. 36.337,70;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs.n. 267/2000;

Tanto sopra visto e premesso, la Responsabile del Servizio

DISPONE

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui
richiamata;

2. di liquidare per i motivi esposti in narrativa la somma di €. 36.337,70 relativa al contributo denominato
"Pacchetto Scuola" a.s. 2023-2024 in favore degli alunni residenti nel Comune di Collesalvetti frequentanti le
scuole secondarie di primo e secondo grado aqmmessi al contributo con Determina n. 1310/2023, come da
elenco allegato in forma semplice al presente atto imputandola come segue:

Beneficiari
ELENCO ALLEGATO

Scadenza 29.02.2024

Capitolo
(codice meccanografico e
capitolo)

Cap. 470/11 cap.04.07-1.04.02.02.999

Impegno Imp. n. 4868

Importo complessivo 39.337,70

CIG NON DOVUTO

Centro di Costo 25/9



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 120 del 01/02/2024 3

3. di prpcedere alla pubblicazione della graduatoria beneficiari Pacchetto Scuola 2023-2024 sul sito istituzionale
dell'ente;

4. la registrazione del presente atto nel registro degli atti di liquidazione e la trasmissione al Servizio finanziario per
gli adempimenti di competenza;

5. di dare atto che la presente liquidazione dovrà essere evasa entro il 29.02.2024;
6. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Alessandra Zambelli, che attesta di

non versare in una situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 della L. n. 241/1990.

Il Responsabile del Servizio
Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 120 del 01/02/2024 4

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Pacchetto Scuola a.s. 2023/2024. Accertamento ed impegno a seguito di riparto delle risorse regionali
integrative.
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.04.02.02.999 4.7 470.11 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 4868 36.339,46 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: BENEFICIARI PACCHETTO SCUOLA
Codice Fiscale: 00023453726 - P.Iva: 00023453726

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

774 36.337,70 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

BENEFICIARI PACCHETTO SCUOLA

Collesalvetti, 01/02/2024 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 120 del 01/02/2024 5


